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آمریکا و اسرائیل
تسلیم اراده مقاومت شدند!

1- سیدحسن نصرالله با سخنرانی خود وحشت آمریکایی ها را که نگران ورود حزب الله 
به یک جنگ تمام عیار علیه اسرائیل بودند، دوچندان کرد و برای ادامه تحمیل وحشت 
بر دستگاه محاسباتی آمریکا و اسرائیل کماکان سیاست ابهام را تداوم بخشید .دبیرکل 
حزب الله هم تهدید کرد »وقوع جنگ منطقه ای محتمل و بستگی به جنگ غزه دارد« و 
هم هشدار داد »تنها یک راه دارید: توقف فوری تجاوزات علیه غزه«. وی نه ضرب الاجل 
تعیین و نه برنامه دقیقی اعلام کرد، اما با »تهدید مستقیم ناوگان دریایی آمریکا با سلاح 
مناسب«، تاکید کرد »نتیجه حتما پیروزی غزه است«!. سید مقاومت هم از »ورود به یک 
جنگ تمام عیار علیه اسرائیل« سخن گفت و هم تهدید کرد »با تمام گزینه های آماده، 

فقط به مرزها اکتفا نخواهیم کرد«.
۲- بعد از هشدار رهبر معظم انقلاب نسبت به »قطع فوری حملات رژیم صهیونیستی« 
و قبل از اینکه معادله سکوت سید حسن نصرالله به ساعت صفر خود نزدیک شود، آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسیدند که در نهایت مجبورند تسلیم اراده مقاومت برای 
برقراری آتش بس شوند. سیاست ابهام رهبر مقاومت در ۳۰ روز گذشته و ورود بی سروصدای 
حزب الله به جنگ تمام عیار علیه اسرائیل موجب سردرگمی آمریکا و رژیم صهیونیستی شده 
بود و وحشت آنها را از سخنرانی روز جمعه سیدحسن نصرالله بیشتر می کرد. به همین دلیل 
قبل از این سخنرانی، آمریکا وزیرخارجه اش را که در دو سفر قبلی برای حمایت از کشتار 
مردم غزه به سرزمین های اشغالی فرستاده بود، برای بار سوم به تل آویو فرستاد و فرانسه 
وزیر دفاع خود را به لبنان اعزام کرد تا با پیشنهاد آتش بس از تبعات سخنرانی سیدحسن 
نصرالله علیه رژیم صهیونیستی و منافع آمریکا در منطقه بکاهند. گشایش جبهه گسترده تری 
در شمال غزه علیه رژیم صهیونیستی و اوج گیری حملات نیروهای مقاومت در یمن و عراق 
و سوریه و احتمال هدف قرار گرفتن کشتی ها و ناوهای آمریکا در دریای مدیترانه و خلیج 
فارس و دیگر پایگاه های آمریکا در منطقه و درک اراده جدی جبهه مقاومت برای مقابله 
همه جانبه با جنایت های اسرائیل مهم ترین دلایل عقب نشینی آمریکا از موضع قبلی خود 
به عنوان یک طرف جنگ بود. همچنین احتمال افزایش ورود کشورها و دولت های بیشتر 
به جنگ بعد از مصوبه مجلس الجزایر برای ورود ارتش این کشــور به جنگ علیه رژیم 
صهیونیستی، به عنوان اولین کشور و دستور رهبر کره شمالی برای  حمایت همه جانبه از 
فلسطینی ها، در کنار حمایت روسیه و چین از غزه و قطع همکاری ها و روابط دیپلماتیک 
برخی دولت ها و فراخواندن سفرای برخی کشورها از تل آویو، از دیگر دلایل فوری وحشت 
آمریکایی ها و صهیونیست ها بود.از سوی دیگر افزایش موج مخالفت های مردمی در سراسر 
جهان نسبت به تداوم جنایت صهیونیست ها و شکل گیری حمایت های گسترده مردمی 
و تاثیرگذاری فشار افکار عمومی بر افزایش حمایت های پارلمانی و دولتی از مردم غزه و 
جهانی شــدن حمایت از »موج انتفاضه موشکی غزه بایدن را مجبور می کند تسلیم اراده 
مقاومت شــود و سگ دست پرورده آمریکا را به توقف جنگ متقاعد کند، چون به گفته 
سیدحسن نصرالله کلید توقف و یا افزایش تنش در دست آمریکاست«. لذا توپ در زمین 
آمریکا افتاد! و در حالی که آمریکا قبل از این رســما اعلام کرده بود که یک طرف جنگ 
است و در وضعیتی نیست که توصیه به خویشتنداری و آتش بس کند، اما آنتونی بلینکن 
با اذعان به اینکه »تحت فشار قرار داریم«، حامل طرح آمریکا برای آتش بس در غزه بود. 
لذا دولت بایدن به دلیل حمایت کامل از اســرائیل هم در صحنه داخلی و هم در صحنه 
بین المللی تحت انتقادهای شدید قرار گرفته و حالا مسئله غزه آنقدر برای آنها پیچیده شده 
که هم ناتوان از کنترل آن و به دست گرفتن ابتکار عمل هستند و هم به فریبکاری روی 
آوردند. آمریکایی که تاکنون ادعا داشت به کمک اسرائیل رفته، حالا از خود اسرائیلِ ناتوان 
درخواست کمک کرده تا از بحران غزه خارج شوند. آنگونه که آکسیوس فاش کرده بلینکن 
صریحا به نتانیاهو گفته »»آتش بس کمک به واشنگتن برای کاستن از فشارهای فزاینده ای 
است که بابت حمایت از اسرائیل با آن روبه رو می باشد، به ما کمک کنید تا به شما کمک 
کنیم«. گرچه بلینکن با آشکار کردن فریبکاری آمریکا همچنین ادعا کرد »ما نمی خواهیم 
جلوی شما را بگیریم؛ فقط می خواهیم  زمان بیشتری در اختیار داشته باشید«!، اما زمان 
هرچه بیشتر بگذرد به ضرر آنها خواهد بود و اسرائیل در بلای خودساخته ای گیر کرده که 

نه راه پس دارد و نه راه پیش، و افکار عمومی جهان همگی علیه اوست. 
لذا پیشــنهاد آتش بس از ســوی آمریکا و عقب نشینی بایدن از مواضع قبلی اش، از 
این جهت بسیار مهم و حائز اهمیت است که دولتی با ادعای ابرقدرتی در مقابل هشدار 
رهبر معظم انقلاب و مقاومت منطقه عقب نشینی کرده که خود را یک طرف جنگ اعلام 
و با هرگونه آتش بسی مخالفت کرده بود. پیشنهاد آتش بس در شرایطی که ارتش رژیم 
صهیونیســتی با ورود زمینی به غزه بنا به اعتراف مقامات سیاسی و نظامی این رژیم با 
تلفات سنگین روبه رو شده، می تواند راه فراری برای خارج شدن نتانیاهو از باتلاق غزه باشد.
رئیس جمهور آمریکا یک روز بعد از هشدار رهبر معظم انقلاب و یک روز قبل از سخنرانی 
سیدحســن نصرالله با مستاصل شدن در بین این دو روز با تغییر مواضع و عقب نشینی 
از موضع قبلی خود و اذعان به اینکه »زمان کافی برای آزاد کردن اســرای صهیونیست 
وجود ندارد« ، دســت ها را بالا برد و خواستار برقراری آتش بس در نوار غزه شد. هرچند 
نسبت به هدف و چگونگی آتش بس بایدن باید هوشیار بود، اما این یعنی پیروزی غزه و 

تسلیم شدن دشمن!
 ۳- اما مهم ترین هدف و دستاورد عملیات طوفان الاقصی این است که معادله جنگ 
یکطرفه اسرائیلی ها علیه مردم فلسطین را تغییر داد و معادله جدیدی را ثبیت کرد که 
»زمان بزن دررو تمام شده است«.همان معادله ای که  قبل از این در خلیج فارس تثبیت 
شد و پهپاد گلوبال و پایگاه عین الاسد برای اولین بار به عنوان اهداف آمریکا بعداز جنگ 
جهانی هدف قرار گرفتند و بعد از آن یمنی ها با هدف قرار دادن آرامکو عربستان را وادار 
به تسلیم کردند! با طوفان الاقصی مقاومت فلسطین به اسرائیلی ها فهماند قدرت مقاومت 
به حدی رسیده است که از حالا به بعد»اگر بزنی، می خوری!«.دبیر کل سازمان ملل در 
محکومیت جنایات اســرائیل حرف پرمغزی زد. گرچه خطاب او به صهیونیست ها بود، 
اما معنی مهم تغییر معادله هم در ســخن او مستتر بود.گوترش گفت »جنگ قواعدی 
دارد و حملات حماس اتفاقی رخ نداده اســت«! لذا اســرائیلی ها و حامیان او بخصوص 
آمریکا باید بدانند از حالا به بعد اگر فلسطینی کشته شود، آنها هم باید کشته بدهند و 
اگر فلســطینی ها امنیت نداشته باشند، آنها نیز امنیت نخواهند داشت، چون این قاعده 
جنگ است! اکنون نیز شاهدیم که با هر حمله صهیونیست ها موشک های مقاومت نقاط 
مختلف سرزمین های اشغالی را هدف قرار می دهند، هرچند پروپاگاندای صهیونیست ها 
آنها را سانسور می کند. با برقراری توازن وحشت شهرک های صهیونیست نشین و مناطق 
مختلف نزدیک نوار غزه تخلیه شده اند. هدف قرار گرفتن شهرها در عمق سرزمین های 
اشغالی هم موجب فرار یهودیان از سرزمین های اشغالی شده است. به گفته سفیر روسیه 
در اسرائیل، درخواست های زیاد و فوری برای برگشت یهودیان و صهیونیست های روس تبار 
به روسیه ارائه شده است. لذا این ناامنی و بی امنیتی بزرگ ترین تهدید برای موجودیت 
اسرائیل می باشد و فرسایشی شدن جنگ و تغییر توازن قدرت در تحولات منطقه و برقراری 
توازن وحشت برای اسرائیلی ها و آمریکا طاقت فرسا شده است. به همین دلیل با تلاش های 
محرمانه و آشکار به دنبال برقراری آتش بس تحت عنوان تبادل اسرا هستند، هرچند به 
دروغ ادعا می کردند آتش بس را نمی پذیرند. تا جایی که نتانیاهو به سخت تر شدن جنگ 
برای اســرائیل با فرسایشی شدن آن اذعان کرد و گفت »به سمت یک جنگ طولانی و 
دشوار پیش می رویم و روزهای سختی را شاهد خواهیم بود و هزینه آن بسیار بالاست«. 
نشــریه آتلانتیک نیز ورود زمینی اسرائیل به غزه را تله خوانده و نوشته است »حماس 
خواستار وارد کردن اسرائیل به یک درگیری طولانی فرسایشی است«. علاوه بر این واکنش 
دیوانه وار صهیونیســت ها به طوفان الاقصی دست مقاومت را در مقابله با این رژیم بازتر 
کرد و جبهه های جدیدی علیه رژیم صهیونیستی گشوده شد، از رونمایی قدرت دریایی 
مقاومت تا ورود مقاومت یمن و حزب الله و ســوریه و عراق. مهم تر اینکه صهیونیست ها 
علاوه بر سرزمین های اشغالی در هیچ کجای عالم امنیت نخواهند داشت و در سایر نقاط 
جهان مورد هدف مقاومت های مردمی و خشم ملت های خشمگین قرار خواهند گرفت.
چنانکه یک پلیس مصری در شهر اسکندریه با شلیک به سمت گردشگران اسرائیلی، ۲ 
نفر از آنها را کشت. در اردن نیز پس از حمله مردم خشمگین به سفارت اسرائیل، تمام 
کارکنان سفارتخانه این رژیم در اردن تخلیه شدند. در ترکیه هم برخی از کتاب فروشی ها 
تابلوی »ورود یهودی صهیونیســت ممنوع« جلوی مغازه خود نصب کردند و ده ها مورد 
دیگر.... با هلاکت و  اسیر شدن نیروهای آمریکایی و اروپایی در این عملیات نیز این پیام 
به آنها داده شد که از حالا به بعد باید هزینه و تاوان حمایت های افسار گسیخته خود از 
رژیم افسارگسیخته صهیونیستی را بپردازند و در همین راستا همزمان با ارسال کمکهای 
آمریکا به اسرائیل یک مقام آمریکایی اذعان کرد بیش از ۳۰ بار پایگاه های آمریکایی در عراق 
و سوریه هدف حملات مقاومت قرار گرفتند. اما در عملیات طوفان الاقصی یک شکست 
بزرگ تر  برای آمریکا در مقابل چشم جهانیان به نمایش گذاشته شد و آن اینکه دنیا به 
خوبی فهمید آمریکا حتی نمی تواند امنیت سگ دست پرورده خود در منطقه را تامین کند 
تا چه برسد به گاو شیرده و بره های برده وار! و لذا اتکا بر آمریکا برای تامین امنیت سرابی 
بیش نیست! و نکته مهم تر با وجود اینکه امریکا نتوانست امنیت اسرائیل را تامین کند، 
برخی از کشورها چگونه انتظار تامین امنیت از رژیم صهیونیستی »بی امنیت« را دارند؟!
دکتر محمدحسین محترم

درمکتب امام

ضرری برای همه کشورهای منطقه
هر اقدامی که موقعیت اسرائیل را محکم تر می کند، اصولاً نه تنها 
به ضرر فلسطینی ها و اعراب، بلکه به ضرر همه کشورهای منطقه و در 

نتیجه تقویت همه نیروهای ارتجاعی منطقه است.
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گام های پایانی مجلس
در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات یا حامیان آمریکا؟!
سرویس سیاسی-

روز 1۳ آبان، روز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در ایران است که به دست دانشجویان و دانش آموزان 
رقم خورد. هر سال به جهت یادآوری به آمریکا و دیگر کشورهای مستکبر، و همچنین رژیم موقت 
صهیونیســت، مردم به خیابان ها می آیند و با ســر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 

انزجار خود را نسبت به رژیم موقت اسرائیل و سیاست های آمریکا نشان می دهند. 
اما روز سیزده آبان امسال با سال های گذشته اشتراکی داشت. روزنامه های مدعی اصلاحات در 
اقدامی مسبوق به سابقه از پوشش تظاهرات گسترده مردم که علیه رژیم غاصب اسرائیل و آمریکا و 
دیگر همپیمانانش برگزار شد، خودداری کردند. اگر نگاهی به صفحه یک روزنامه هایی همچون آرمان 
امروز، هم میهن، هفت صبح، دنیای اقتصاد، سازندگی و اعتماد بیندازیم، می بینیم که حتی اشاره ای 
هم به این تجمع اعتراضی مردم آن هم در زمانی که مردم فلسطین زیر بمباران هستند و مورد ظلم 

قرار می گیرند نشده است. یا روزنامه شرق که به یک تیتر در گوشه روزنامه خود بسنده کرد.
سکوتی که نسبت به این تجمع مردم، در حمایت از مردم فلسطین و اعتراض علیه آمریکا شد 
نشان از آن دارد که این طیف در زمانی که منافع آمریکا تحت الشعاع قرار می گیرد، کنار می کشند. 
در این سکوت حرف های ناگفته ای وجود دارد که از روز روشن به مراتب روشن تر است. پوشش ندادن 
اعتراض علیه کشوری که ایران را تحت تحریم های همه جانبه قرار داده است و به حمایت از اسرائیل 
برای کشــتار مردم فلسطین اقدام کرده است را غیر از اینکه بگوییم به حمایت از آمریکا و رسانه ای 

نکردن اعتراض برای حمایت از آن پرداخته است چه می توان نامید؟

مقاله وارده

نشریه آمریکایی هیل: تا این لحظه حماس و ایران 
برنده جنگ غزه هستند

سرویس سیاسی-
پایگاه خبری تحلیلی هیل در یادداشــتی از کنت ام. پولاک از اعضای ارشد موسسه امریکن 
اینترپرایز در روز ۳ نوامبر 1۲ آبان ماه به مسئله آتش بس احتمالی و تحلیل این موضوع پرداخته است.

هیل عنوان می دارد: بدترین چیز در مورد جنگ، خود جنگیدن نیســت، بلکه از دست دادن 
اســت. به همین دلیل است که همه درخواســت های خیرخواهانه از ایالات متحده برای پیگیری 
آتش بس فوری در جنگ بین اســرائیل و حماس به طرز خطرناکی نادرســت است، و چرا دولت 
بایدن حق داشــته اســت که آنها را رد کند. آتش بس در حال حاضر تنها منجر به جنگ بیشتر و 

کشتار بیشتر در آینده خواهد شد.
ایــن پایگاه مطــرح آمریکایی اذعان می دارد: تا این لحظه، حمــاس و ایران برنده این جنگ 
هستند و حماس حمله غافلگیرکننده ای را به اسرائیل انجام داد و 1۳۰۰ اسرائیلی را به قتل رساند. 
هیل در ادعایی می افزاید: با این کار، آنها هدف صلح بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها را به عقب 
انداخته اند، هرگونه چشــم انداز ظهور یک رهبری معتدل فلسطین را برای به چالش کشیدن آنها 
از بین برده اند، عادی  ســازی روابط اســرائیل و کشورهای عربی را مسدود کرده اند، و بین ایالات 

متحده آمریکا و متحدان عرب آن شکاف ایجاد کرده اند.
در ادامه این یادداشت عنوان شده است: پایان دادن به جنگ اکنون تمام این دستاوردها را به 
همراه خواهد داشت. این یک پیروزی بزرگ به بدترین دشمنان آمریکا در خاورمیانه )غرب آسیا( 
خواهد بود و فقط تضمین کننده این است که آنها چنین ترفندی را در آینده تکرار خواهند کرد، 
بارها و بارها تا زمانی که به همه اهداف خود دســت یابند، ازجمله، در نهایت، نابودی اســرائیل و 

بیرون راندن آمریکا از منطقه.
این رســانه با اشــاره به سخنان سابق باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا به سعودی ها و 
با اتهام آفرینی و دروغ گویی مجدد عنوان می دارد: »اعراب باید یاد بگیرند خاورمیانه )غرب آسیا( 
را با ایران »سهیم« کنند.« مشکل این است که همان طور که سعودی ها می دانند، ایران علاقه ای 
به اشــتراک گذاری ندارد. این کشــور می خواهد مالک کل منطقه شــود،  و تا آنجا که به تهران و 

دولت های عربی مربوط می شود، موفق است.«
در ادامه این یادداشت عنوان شده است: به اطراف خاورمیانه )غرب آسیا( نگاه کنید. از سال 
۲۰۰9، زمانی که ایالات متحده شروع به جدایی از منطقه کرد، ایران و متحدانش در حال فعالیت 
هستند. همان طور که ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران ایران می بالید، 
امروز ایران چهار پایتخت عربی را کنترل می کند: بیروت، دمشق، بغداد و صنعا. اگر متحد فلسطینی 
تهران بتواند با مصونیت از مجازات به اسرائیل حمله کند، قدرت بازدارندگی آن را تضعیف کند و 
هیچ عواقب معناداری را متحمل نشود - در حالی که توسط خیابان های عربی و بسیاری از چپ های 

غربی تسخیر شده است - این یک پیروزی خیره کننده دیگر برای ایران خواهد بود.
این پایگاه تحلیلی مدعی شد: به همین دلیل، وادار کردن اسرائیل به پذیرش آتش بس در حال 
حاضر تنها آینده ای خشن تر را تضمین می کند. این الگو بارها و بارها خود را در طول تاریخ ثابت 
کرده است. در سال ۲۰۰8، ولادیمیر پوتین به گرجستان حمله کرد و جهان هیچ کاری نکرد. در 
سال ۲۰14 او به اوکراین حمله کرد و کریمه را گرفت و جهان هیچ کاری نکرد. بنابراین در سال 

۲۰۲۲ او دوباره به اوکراین حمله کرد و سعی کرد آن را به طور کامل فتح کند. 
هیل می افزاید: حماس و ایران فقط به این اهمیت می دهند، که یک کشــور فلسطینی وجود 

دارد که تمام سرزمین ها از رود اردن تا مدیترانه را دربر می گیرد - سرزمینی بدون اسرائیل.
در ادامه این یادداشــت عنوان شــده است: در حال حاضر، همه به تشابهات بین جنگ اکتبر 

197۳ و جنگ اکتبر ۲۰۲۳ پی برده اند. اما دو درس دیگر باید آموخت.
اولاً، در ســال 197۳، ایالات متحده در اوایل جنگ در برابر درخواســت های اعراب و روسیه 
برای آتش بس مقاومت کرد، دقیقاً به این دلیل که قبل از اینکه اسرائیل بتواند وضعیت نظامی را 

معکوس کند، دستاوردهای اعراب را محدود می کرد.
دوم، یک تفاوت اساسی بین سال های 197۳ و ۲۰۲۳ وجود دارد: در سال های اول، اسرائیلی ها 
به اندازه کافی برای صلح با مصر احســاس اعتماد نکردند تا زمانی که مطمئن شدند نه مصر و نه 
هیچ کشــور عربی دیگر جرات حمله مجدد به آنها را نخواهد داشــت، چیزی که برای 5۰ سال و 

یک روز صادق بود.
در مقابل، حماس وارد جنگ شد )با حمایت ایران( تا از صلح بین اعراب و اسرائیلی ها جلوگیری 

کند و نشان دهد که اسرائیل می تواند به نفع مهاجم مورد حمله قرار گیرد.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

یک فعال اصلاح طلب، گفت: بعضی می گویند 
حماس محاسبه موازنه قوا را نکرده و فکر بعد از 
عملیات را نکرده است، پاسخ من این است که 
اسرائیل غاصب راهی جز مقاومت و عملیات برای 

حماس نگذاشته بود.
حمیدرضا جلایی پور، فعال اصلاح طلب، تحولات 
فلسطین و آینده جنگ غزه را در گفت و گو با خبرگزاری 

مهر مورد بحث و بررسی قرار داد. 
وی عنــوان می دارد: »دولت نامشــروع و غاصب 
اســرائیل و با پشتیبانی کشورهای غربی و آمریکا در 
غزه »نسل کشــی« می کند و بعضی کشورهای عربی 
هم عملًا بر عمل این غاصبان قصاب سکوت کرده اند.«
او همچنیــن با دفاع از عملیــات حماس گفت: 
»اســرائیل غاصب راهی جز مقاومت و عملیات برای 
حماس نگذاشــته بود و ثانیاً کدام قانون بین الملل به 

اسرائیل اجازه می دهد دست به نسل کشی بزند؟!« 
جلایی پــور همچنین افزود: در شــرایط فعلی، 
بیســت و نه روز اســت که دولت نامشروع و غاصب 
اســرائیل و با پشتیبانی کشــورهای غربی و آمریکا 
در غزه »نسل کشــی« می کند و زور می گوید. بعضی 
کشورهای عربی هم عملًا بر عمل این غاصبان قصاب 
سکوت کرده اند. حتی چین و روسیه هم دنبال منافع 
خود هســتند و نتوانستند آتش بس را بر رژیم غاصب 
اســرائیل تحمیل کنند. تاکنون رژیم غاصب 9 هزار 
ســاکن باریکه غزه را کشته، که نزدیک به چهار هزار 

نفرشــان کودک هستند. سی هزار نفر مجروح شدند. 
یک چهارم خانه های مردم ویران شــده است. حجم 
بمب هایی که اسرائیل غاصب بر سر مردم غزه ریخته 
از یک سال بمب دولت آمریکا بر سر مردم افغانستان 
بیشتر است. و زندگی را برای دو میلیون جمعیت غزه ای 

از جهنم بدتر کرده است.
این اســتاد دانشگاه تهران در ادامه اظهار داشت: 
غیر از باند نتانیاهوی قصاب، سایر گروه های سیاسی 
داخل اسرائیل حتی نامی از مردم فلسطین نمی آورند 
چه برسد به اینکه از دولت فلسطینی یاد کنند. اکثر 
دولت های عرب و همســایه هم مســئله آنها مردم و 
دولت فلسطینی نیست. بیشــتر حرف می زنند و در 
عمل با دولت اســرائیل تعامل دارند. مثل امارات و یا 
جمهوری آذربایجان که به اسرائیل امید دارند. بله این 
وضع دولت های منطقه است. و در برابر دولت قصاب 

غاصب سکوت کرده اند.
وی همچنین تصریح کرد: پیش بینی آینده ســخت 
است. اما دو حدس را می توان زد. اول اینکه روز اول اسرائیل 
گفت هدف محو غزه و حماس هســت. این دولت غاصب 
هفتاد و پنج ســال است که چنین هدفی دارد ولی هنوز 
موفق نشده و در آینده هم موفق نمی شود. ولی همین طور 
مثل گذشته مردم و بچه های غزه را می کشد و خانه های 
آنها را خراب می کند، البته به مقصد هم نمی رسند. الان 
بعد از بیســت و پنج روز هنوز »نیروی مقاومت« در غزه 
از خود دفاع می کند و به سوی اسرائیل راکت می زند و از 

نفوذ ارتش اسرائیل به درون محلات غزه جلوگیری کرده 
است. مگر روزهای آینده اوضاع عوض شود.

جلایی پور در ادامه افزود: دوم این که دولت غاصب 
قصاب اسرائیل روز اول خواست در افکار عمومی جهان 
نیروی مقاومت و حماس را یک نیروی »داعشی« معرفی 
کند که شکست خورد. الان افکار عمومی اروپا و آمریکا 
علیه دولت غاصب اســرائیل اســت. ادامه جنایت های 
اســرائیل افکار عمومی یک و نیم میلیارد مســلمان را 
جریحه دار کرده و در مقابل سیاست های حمایتی آمریکا 
از رژیم غاصب قصاب قرار داده، لذا می شــود حدس زد 
غرب و آمریکا اجازه می دهند باز اسرائیل در غزه بکشد 
و بعد احتمالاً آتش بس را اعلام کند. چیزی که روشــن 
اســت رژیم غاصب قصاب تا به امروز در غزه نسل کشی 
کرده است. اما ورودش به داخل غزه با توجه به تونل ها 
مشــکل اســت. با این همه اوضاع از الان به طور دقیق 

قابل پیش بینی نیست.
این استاد علوم اجتماعی در ادامه اظهار می دارد: از 
لحاظ تاریخی در هشت دهه گذشته قاطبه مردم ایران 
با اسرائیل همراه نبودند و این دولت را جعلی و غاصب 
می دانند. مقصر اصلی جنایات اخیر، رژیم غاصب اسرائیل 
و حامیان این رژیم اســت و جمهوری اسلامی اتفاقاً از 
ابتدای انقلاب مخالف رژیم اســرائیل بوده و از نیروهای 

مقاومت حمایت کرده است.
وی می افزاید: البته بعضی می گویند حماس محاسبه 
موازنه قوا را نکرده و فکر بعد از عملیات را نکرده اســت 

و لذا این ضرباتی که مردم غزه تحمل می کنند ناشی از 
تندروی حماس هست. پاسخ من این است که اسرائیل 
غاصب راهی جز مقاومت و عملیات برای حماس نگذاشته 
بود و ثانیاً کدام قانون بین الملل به اسرائیل اجازه می دهد 

دست به نسل کشی بزند؟!
جلایی پور عنوان مــی دارد: مقاومت غزه، موضوع 
غصب فلســطین را به مســئله اول جهان تبدیل کرد. 
در دهه گذشته غرب تلاش کرده بود که بگوید مسئله 
خاورمیانه مسئله اسرائیل و جمهوری اسلامی است. امروز 
دنیا متوجه شده است، مسئله اصلی، اسرائیل غاصب و 
فلســطینی های مظلوم هستند. ضمناً کشورهایی مثل 
امارات و جمهوری آذربایجان که با تکیه بر اسرائیل در 
سال های پیش رجز می خواندند یک مقدار حساب کار 
دستشان می آید چون با عملیات جبهه مقاومت هیبت 
امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل به هم ریخته است و علی اف 

با لباس اسرائیل نمی تواند به عروسی برود.
وی در پایــان این گفت و گو گفت: من فکر می کنم 
پــس از آتش بس در غزه موقعیت ایــران در مذاکرات 
منطقه ای بهتر می شود. اتفاقاً به نظر من پس از آتش بس 
در غــزه، موقعیت ایران در مذاکــره با آمریکا هم بهتر 
می شود. یک کار عاقلانه جمهوری اسلامی در بیست و 
پنج روز گذشته این بوده که از نیروی مقاومت حمایت 
معنوی کرده و ایران را با ریســک جنگ رو به رو نکرده 
است. این یک سیاست اصولی و مبتنی بر ملحوظ کردن 

موازنه قوا است.

جلایی پور:

اسرائیل غاصب راهی جز مقاومت و عملیات برای حماس نگذاشته بود

اندیشــگاه بیانیــه گام دوم انقلاب 
اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار 
دریافت  به منظور  انقــلاب،  معظم  رهبر 
»نظریه  ملی  همایش  برای  علمی  مقالات 
نظام انقلابی؛ مبانی، الزامات و راهبردها« 

فراخوان داد.
همایش ملی »نظریه نظام انقلابی؛ مبانی، 
الزامات و راهبردها« همزمان با سالروز صدور 
بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی از سوی مقام 
معظم رهبــری برگزار می شــود و محورهای 
اصلی همایش، چیستی، مبانی، الزامات تحقق 
و راهبردهای دســتیابی به نظام انقلابی است. 

در همایشــی که هر ســاله به مناسبت صدور 
بیانیــه گام دوم منتشــر می شــود، یکــی از 
محورهای مهم این بیانیــه مطرح و با حضور 
اندیشــمندان و پژوهشــگران به آن پرداخته 

می شود.
انقــلاب  دوم  گام  بیانیــه  اندیشــگاه 
اســلامی در فراخوانی اعلام کــرد »همایش 
علمــی نظریه نظام انقلابی بیســت و ســوم 
بهمن ماه برگزار می شــود و پژوهشــگران و 
اندیشــمندان می توانند تــا ۳۰ آبان چکیده 
 مقالــه و تــا ۳۰ آذر نیــز اصــل آن را ثبت

کنند«.

به همت اندیشگاه بیانیه گام دوم انقلاب

همایش »نظریه نظام انقلابی«
۲۳ بهمن برگزار می شود

خبرگزاری رســمی عراق از ســفر 
منطقه ای نخست وزیر این کشور به ایران 
و چند کشــور عربی با محوریت بررسی 

تحولات غزه خبر داد.
)واع(، روز  خبرگــزاری رســمی عــراق 
یک شنبه، 5 نوامبر 14 آبان ، از سفر منطقه ای 
جدید »محمد شیاع الســودانی« نخست وزیر 

این کشور با محوریت تحولات غزه خبر داد. 
بر اســاس این گزارش، السودانی در این 
ســفر منطقه ای که از روز دوشنبه )۶ نوامبر(، 
آغاز می شــود، ابتــدا به تهران و ســپس به 
پایتخت چند کشور عربی حاشیه خلیج  فارس 

خواهد رفت. 
نخست وزیر عراق، شنبه )4 اکتبر(، با بیان 
اینکه حوادث غم انگیز غزه خاطرات دردناکی 
را برای مردم عراق زنده می کند و نیاز فوری به 
کمک های بشردوســتانه برای غزه وجود دارد، 

گفت: ما با مردم فلســطین اعلام همبستگی 
می کنیــم و تاکید داریم که کشــور ما متعهد 

به ارائه کمک های بزرگ به مردم غزه است.
افزود: بــا شــرکای بین المللی خود  وی 
بــرای پایان دادن هرچه ســریع تر این فاجعه 
تلاش می کنیم و به شــرکای بین المللی خود 
در جریان نشســت صلح قاهره تاکید کردیم 
انجام  نیروهای اشغالگر  که ویرانگری هایی که 
می دهند، باید متوقف شــود و این بسیار مهم 
اســت که منطقه بار دیگر به سمت بی ثباتی و 

درگیری بازنگردد. 
به گزارش فارس، این در حالی اســت که 
تاکنون، بر اســاس آماری که وزارت بهداشت 
فلســطین در روز شــنبه پیش اعلام کرد، در 
جریان حملات ویرانگر رژیم صهیونیستی علیه 
نــوار غزه، 9488 نفر ازجملــه ۳9۰۰ کودک 

شهید و هزاران نفر مجروح و آواره شده اند.

سفر منطقه ای السودانی به ایران و چند كشور عربی
با محوریت غزه

نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی 
تاکید کرد که همراه با نیروهای سخت مقاومت، 
نیروهای نرم جهان اسلام باید دل ها و اذهان مردم 

جهان را آماده کنند.
ســعید جلیلی با حضور در دانشگاه تهران با اشاره 
 به اوضاع ایــن روزهای غزه گفت: بخشــی از عظمت
طوفان الاقصــی به فتوحات نــرم آن در دل ها و اذهان 
جهانیــان بود. اهمیت زیرورو ســازی نظم نرم حاکم بر 
اذهان، کمتر از طوفان طومارپیچ نظم ســخت حاکم بر 
جهان نیست؛ پابه پای نیروهای سخت مقاومت، نیروهای 
نرم انقلاب نیز باید از فرصت های بی سابقۀ امکان ارتباط 
با دل های خروشان بهره ببرند تا جماهیر اسلامی را به 
اقدام فعالانه برای استقلال و آزادی از بند ستمِ سیاسیِ 

ساکتِ سازشکار با جور جهانی فرابخوانند.
وی تاکید کرد: همراه با نیروهای ســخت مقاومت، 
نیروهای نرم جهان اسلام باید دل ها و اذهان مردم جهان 
را آماده کنند که به تعبیرحضرت امام بدون قدرت های 
استکباری می شود به زندگی مسالمت آمیز توأم با صلح 

و آزادی رسید.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: این 
وظیفۀ نیروهای نرم انقلاب اسلامی است که تحقق جهان 
بدون  سلطه  آمریکا و استکبار، بدون نظم امنیتی حامی 

جانیان را ممکن نشان دهند.
جلیلی با بیان اینکه نیروهای نرم انقلاب اســلامی 
باید ابتکار عمل را دست بگیرند، اظهار کرد: آنها باید با 
آگاهــی به روایت تاریخی نظم جهانی و منطقه ای، و با 
شناخت از مناسبات بومی هر منطقه، ندای نویدبخش 
اندیشۀ اسلام ناب را متناسب با شرایط هر گروه از مردم 
جهان برای معماری مبتکرانۀ آینده به گوش آنها برسانند.
وی تصریح کرد: قدرت نرم باید با اثرگذاری فکری 
نقطه زن ، هوشــمند و مدبرانه و آگاهانه ، به حرکت های 
خودجوش و احساسات جوشان جوانان عزت طلب جهان 

جهت دهند.
نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی عنوان 
کرد: نیروهای نرم انقلاب در ارتباط و پیام رسانی مستمر 
با ترویج ابتکار عمل های نقطه زن در هر مقطع و شرایط، 
یک گام جلوتر از رویدادها حوادث با خط دهی به جوانان 
جهان خروش آنان را به ســمت شکل دادن به معماری 

نوین جهان جهت دهی کنند.
جلیلی همچنین گفت: نیروی سخت مقاومت اگر 
رزمندگان جان برکف فلسطین و لبنان و یمن و عراق و 
ایران هستند، نیروی نرم انقلاب بسیج دانشجو و طلبه 
است که امام خمینی »حل مسائل اعتقادی بسیجیان« 
را »برعهدۀ این دو پایگاه علمی« نهاد و از آنان خواست 
در برابر»ایادی آمریکا و شوروی« »هسته های مقاومت 
را در تمامی جهــان به وجود آورند« و عرصۀ اثرگذاری 
آنان را جهانی تعریف کرد و گفت: »انقلاب اسلامی در 
جهــان نیازمند فداکاری های شماســت« و خط اصلی 
مبارزه را هستۀ سخت قدرت نرم دشمن نهاد و خواست 
»به تمامی تشــنگان حقیقت و صداقت اثبات کنند که 
بدون آمریکا و شوروی می شود به زندگی مسالمت آمیز 

توأم با صلح و آزادی رسید.«
وی در ادامــه با بیان اینکــه رزم نرم بی مایه فطیر 
است، اظهارکرد: نیروهای نرم انقلاب باید هرچه زودتر 
بنیــه و مهارت خود را برای نقش آفرینی در این دوران 
بزنگاهی ارتقا دهند. بنیــۀ رزم نرم »آگاهی و روایت و 
بینش« است، مهارت رزم نرم »هنرِ بیان و زبان« است. 

با آگاهی پربینــش از روایت نظم جهانی، با زبان مردم 
هر منطقه آینده ای را که اســلام ناب معماری می کند 

هنرمندانه بیان و تبیین کنید.
وی با بیــان اینکه کنش نرم فعالانــه و مبتکرانه 
می تواند طوری نیروهای کران  تا کران جهان اسلام را به 
کانون اقدام های نقطه زن همگرا کند ، تصریح کرد: دشمن 
با هیبت پوشالی و حیثیت دروغین عمق راهبردی نرمی 
ساخته که با  رعب یا رغبت در جهان یارگیری می کند؛ 
انقلاب اســلامی با مجاهدت جوانان  عاشق شهادت در 
طول این سال ها موازنۀ قوای سخت را گام به گام وارونه 
کرد و قدرت نرم خود را به پشــتوانۀ ســخت تحولات 

جهانی مبدل ساخت.
نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی در پایان 
با بیان اینکه اهمیت نبرد نرم را نباید دست کم گرفت، 
گفت: طنین آن فریاد امام بود که یک به یک جهان اسلام 
را بیدار کرد و امت اسلام را از  سرگردانی میان مکاتب 
و بازی  خوردن به دســت طراحان نظم جهانی، به صف 
مجاهدان تاریخ ساز امت پیامبر کشاند و خط مقاومت را 

در ملل منطقه دمید.

سعید جلیلی:

 اهمیت نبرد نرم را نباید دست كم گرفت
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سرویس سیاسی-
با روندی که مجلس در پیش گرفته است، 
احتمالا بررســی برنامه هفتم تا پایان هفته به 

پایان می رسد.
مجلس روز گذشته جلســات 4۲ و 4۳ بررسی 
لایحه برنامه هفتم را پشت سر گذاشت. با روندی که 
مجلس در پیش گرفته است، احتمالا بررسی برنامه 
هفتم تا پایان هفته به پایان می رســد. همچنین در 
هفته جاری، کمیســیون تلفیق برای بررســی مواد 

ارجاعی صحن علنی جلساتی را ترتیب خواهد داد.
تکلیف وزارت علوم 

برای حمایت از موسسات سیاست پژوهی
 و مدارس حکمرانی

یکی از مصوبات روز گذشته بهارستان، تصویب 
ماده الحاقی 9 لایحه برنامه هفتم بود. طبق این ماده، 
به منظور ارتقای بهره وری و اثربخشــی پژوهش ها و 
مسئولیت اجتماعی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و 
پژوهشی کشور، ترویج نهضت مشارکت و نقش آفرینی 
حلقه های میانی، مردمی و نخبگانی، دســتگاه های 
اجرائی و حاکمیتی در حل مســائل پیشرفت کشور، 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مکلف اســت ظرف 
شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، آیین نامه 
تأسیس، ساماندهی، نظارت و حمایت از فعالیت مراکز 

و مؤسسات سیاست پژوهشی، اندیشگاهی، مطالعات 
راهبردی و دانشــکده ها و مدارس حکمرانی را ظرف 
یک ســال پس از لازم الاجرا شــدن این قانون، تهیه 

نموده و به تصویب مراجع ذی صلاح برساند.
 مصوبات کمیسیون تلفیق در حوزه فرهنگی

بیژن نوباوه وطن عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 

در گفت وگو با فارس با اشــاره به مصوبات فرهنگی 
کمیســیون تلفیــق گفت: تلاش ما در کمیســیون 
تلفیــق بر این بــود که در حــوزه برنامه ریزی برای 
برنامه هفتم توســعه با توجه به نیاز روزافزون اصلاح 
و ارتقاء فرهنگی در کشــور  نگاه بایســته ای به این 

حوزه داشته باشیم.

وی افزود: امروز در حوزه فرهنگ در سطح کشور 
نیازهای زیــادی در حوزه هنــر و دیگر بخش های 
فرهنگــی و حتی حوزه اجرائــی وجود دارد که باید 

پاسخ داده شود.
نوباوه وطــن گفت: نگاه برنامه هفتم به مســائل 
فرهنگی یک نگاه آسیب شناســانه و به روز اســت و 
نیازهای کشــور به صورت موردی و مسئله محور در 

آن مورد توجه قرار گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: طبق مصوبه کمیســیون 
تلفیق بنا شده تا تولیدات صدا و سیما در کمیسیون 
تلفیق مصوب کرده ایم که این تولیدات به ســه برابر 
افزایش پیدا کند به عنوان مثال درباره تولید سریال 
که پیش از این درباره چند شبکه ۳۰۰ تا 4۰۰ قسمت 
سریال بود ما در کمیسیون تلفیق مصوب کردیم که 
این تولیدات به 11۰۰ قسمت افزایش پیدا کند. طبق 
این مصوبه بنا شده تا مردم در هر فصلی در سه شبکه 

سریال برای تماشا داشته باشند.
نوباوه وطن همچنین افزود: در حوزه مســجد و 
مســجدمحوری برنامه هایی پیش بینی شده که یکی 
از مســائل مهمی که در مصوبات کمیســیون به آن 
توجه شده استقلال مالی مساجد است تا در سایه آن 
زمینه برای اجرائی  سازی برنامه های مختلف فرهنگی 

در مسجد فراهم شود

رئیس قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران 
درخصوص جنایات رژیم صهیونیســتی خطاب 
به رؤســای نهاد های قضائی کشور های اسلامی 

نامه نوشت.
بــه خبرگزاری میــزان، در نامه حجت الاســلام 
والمسلمین محسنی اژه ای خطاب به رؤسای نهاد های 
قضائی کشور های اسلامی آمده است: با گذشت بیش 
از ســه هفته از دور جدید جنایات رژیم صهیونیستی 
در فلســطین اشــغالی، بیــش از ۲8 هزار شــهید و 
مجروح شــدند. این رژیم با حمایــت کامل آمریکا و 
برخی کشور های غربی و در سکوت و عدم اقدام مؤثر 
سازمان های بین المللی مرتکب جنایات جنگی، جنایات 

علیه بشــریت، نسل کشی و پاک  سازی نژادی و قومی 
شده است. کشتار غیر نظامیان، محاصره کامل نوار غزه، 
هدف قراردادن اماکن غیرنظامی مانند بیمارستان ها و 
ســاختمان های مذهبی و آموزشــی، هدف قرار دادن 
گروه های آســیب پذیر و نیازمند حمایت مانند زنان و 
کودکان، به گونه ای که بیش از نیمی از تلفات انســانی 
را شــامل می شوند، تنها گوشه ای از جنایات وحشیانه 

رژیم اشغالگر قدس می باشد.
با توجه به ناتوانی شورای امنیت در حمایت از مردم 
بی پناه و بی دفاع تحت اشغال از یک سو و اینکه فلسطین 
و قدس شریف باید همچنان مسئله اول جهان اسلام 
باقی بماند، برخی پیشــنهادات را در راستای اقدامات 

عملی و مؤثر برای پشتیبانی از ملت فلسطین به شرح 
زیر با جنابعالی درمیان می گذارم.

امیدوارم با به کارگیری ظرفیت های قانونی موجود 
و همچنین جلــب حمایت دولت محترم خود، نهایت 
تلاش را برای کاهش آلام این مردم مظلوم و مقابله با 
جنایات ارتکابی از سوی رژیم صهیونیستی به کار گیریم.
1- اقدام سازمان یافته کشــور های اسلامی برای 
توقف حملات رژیم صهیونیستی و کشتار غیرنظامیان 
و تسهیل ارسال کمک های بشر دوستانه به مردم تحت 

محاصره در نوار غزه؛
۲- تشکیل یک دادگاه از سوی کشور های اسلامی 
برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی و همچنین 

تعقیــب و مجازات آمران، مباشــران و مرتکبین این 
جنایات با اســتفاده از ظرفیت های قانونی کشور های 

اسلامی در چهارچوب صلاحیت محاکم ملی خود؛
۳- همــکاری در جهت ایجاد شــبکه ای از وکلا 
و حقوقدانــان مدافع مردم فلســطین برای حمایت از 
اقدامات قضائی علیه جنایتکاران اسرائیل و همچنین 
مستند ســازی جنایات رژیم صهیونیســتی به منظور 

استفاده در محاکم ملی و بین المللی؛
4- تحریم کالا های تولیدی و شرکت های منتسب 
به این رژیم جنایتکار، به ویژه با توجه به قطعنامه مصوب 
نشســت چهل و نهم شورای وزیران سازمان همکاری 
اسلامی در نواکشوت موریتانی )17_1۶ مارس ۲۰۲۳(.

نامه محسنی اژه ای به رؤسای نهاد های قضائی کشور های اسلامی

جنایات رژیم صهیونیستی را برای استفاده در محاكم ملی و بین المللی مستند سازی كنید

برگزاری اولین جلسه دادخواهی خانواده  شهدای مدافع حرم از تروریست های تحت حمایت آمریکا
اولین جلسه دادگاه رسیدگی به دادخواهی 
خانواده های شهدای مدافع حرم از گروهک های 
دولت  تحت حمایت مســتقیم  تروریســتی 

تروریستی ایالات متحده آمریکا برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اولین جلسه دادگاه 
رسیدگی به دادخواهی خانواده های شهدای مدافع حرم 
از گروهک های تروریستی تحت حمایت مستقیم دولت 
تروریستی ایالات متحده آمریکا با دادخواهی۶4۶ نفر 
از 15 استان کشور در شعبه 55 دادگاه حقوقی ویژه 

روابط بین الملل تهران دیروز برگزار شد.
در این دادگاه به دادخواهی خواهان پرونده مبنی 
بر مطالبه خســارات مادی، معنوی و تنبیهی ناشــی 
از اقدامات تروریســتی دولت ایــالات متحده آمریکا 
و فرماندهان وقت و گروهــی آنها مبنی بر راه اندازی 
جبهه های گروهک های تروریســتی داعش، النصره، 

جیش الظلم و... رسیدگی می شود.
قاضی حســین زاده در این جلســه دادگاه گفت: 
خانواده معظم و مظلوم شهدای مدافع حرم در جلسه 
دادگاه حضور دارند. شهدای مدافع حرم از مظلوم ترین 

شهدا در کشور ایران هستند.
وی افــزود: دادگاه حقوقی حاضر در شــعبه 55 
دادگاه حقوقی تهران ویژه رسیدگی به دعوای بین الملل 
کشــوری تشکیل شده اســت و با استناد به قوانین و 
مقررات، این دادگاه صلاحیت اســتماع و رسیدگی به 

دادخواهی خواهان  پرونده را دارد.
قاضی حسین زاده گفت: براساس اصل ۳4 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، دادخواهی حق مسلم 
هر فردی است و دادگاه مکلف به استماع دادخواهی و 
رسیدگی به آن است.براساس قانون محاکم دادگستری 
جمهوری اسلامی ایران صلاحیت رسیدگی به دعاوی 
مدنی علیه دولت هایی که مبادرت به نقض مصونیت 

قضائی دولت ایران و مقامات رسمی می کند، را دارد. 
لذا اتباع ایرانی می توانند علیه این دولت ها که مبادرت 
به نقض مصونیت دولت و مقامات ما را کرده اند اقدام 
کنند. دولت آمریکا وفق آرای متعدد موجود به کرات 
صلاحیــت دولت مــا را در محاکم داخلی خود نقض 
کرده و آرایی را بلاجهت و بدون استدلال های قضائی 
و قانونی علیه دولت جمهوری اسلامی و مقامات صادر 

کرده اســت، لذا ما می توانیم بــه طرفیت این دولت 
اقامه دعوی کنیم.

وی بیان داشــت: حضور مستشاران اعزامی ایران 
در کشــور سوریه و عراق وفق قانون و موافقت نامه با 
ایران است به این معنی که بر اساس تحقیقات انجام 
شده این دادگاه دولت عراق و سوریه به نحو رسمی از 
دولت ایران درخواست خدمات مستشاری کرده اند و 
نیرو های مستشاری ایران طبق قانون با دعوت میزبان 
در آن کشور حضور داشتند و لذا دولت ایالات متحده 

آمریکا از این قضیه وفق مستندات مطلع بودند.
قاضی حسین زاده ادامه داد: از طرفی ایالت دولت 
آمریکا به عنوان دولت خوانده اعلام می کند که خواهان 
از بین بردن داعش هستیم، اما از طرفی دیگر براساس 
تحقیقــات دادگاه همین دولــت به این گروهک های 
تروریستی غذا، پوشاک، سلاح می رساند اگر می خواهی 
گروهک را از بین ببری علت غذا و سلاح رسانی چیست 
و این نشــان دهنده کذب گویی دولت خوانده اســت. 
دادگاه معتقد است که ادله متقنی بر انتصاب حمایت 
از گروهک های تروریستی توسط دولت آمریکا وجود 
دارد و دولت آمریکا و سایر خواندگان تاکنون لایحه ای 

جهت دفاع از خود به این دادگاه ارسال نکرده اند.
در این جلســه تعدادی از خانواده شهدای مدافع 
حرم با حضور در جایگاه به طرح شکایت خود از دولت 

آمریکا پرداختند.


